第 １ ８ ３ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和３年１１月２４日（水）１５：４５～１６：１０

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局  向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大滝視覚障害系支援課長 他８名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想について

坂本理事から、資料１により、学部等連携課程設置準備室の意義と目的及び構成員に

ついて、また、既存の学科・専攻の将来構想も並行して整理を進めていく旨説明。また、

１２月３日に学部等連携課程の構想及び保健学科の改善に向けた検討・取組を文部科学

省に相談する旨を説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

    （１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）令和２事業年度財務諸表の承認及び決算剰余金の繰越承認について

（３）その他

報告事項（１）は、新型コロナウイルス感染拡大防止に留意した課外活動施設の利用に

ついて、（２）は、令和２事業年度の財務諸表及び余剰金の翌事業年度への繰越しに係る

承認について、それぞれ報告。（３）その他において、学生食堂について意見交換。

以 上